平成14年 5月 17日

各 位

                     会 社 名 ティアック株式会社

                      代 表 者 取締役社長 田村憲郎

                       取 引 所 東証・大証・名証第一部

                コード番号 ６８０３
                       問合せ先  広報グループマネジャー

                                  水石和夫

（TEL 0422－52－5009）

資本準備金および利益準備金の減少に関するお知らせ

当社は、平成14年 5月 17日開催の取締役会において、平成14年 6月 27日開催予定の

当社第５４回定時株主総会に、下記のとおり資本準備金および利益準備金の減少について

付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．資本準備金および利益準備金減額の目的

（１）当期の未処理損失を処理するため、利益準備金の一部を取り崩します。

（２）今後の資本政策上の選択肢の幅を広げるため、商法第289条第2項の規定に基

づき、資本準備金および利益準備金を減少させ、剰余金に振り替えいたします。

２．資本準備金および利益準備金減少の要領（減少すべき資本準備金および利益準備金の額）

上記（１）に対し、

利益準備金の額542,000,000円を153,606,757円減少して388,393,243円とします。

上記（２）に対し、

資本準備金の額11,331,386,413円を 9,398,740,533円減少して1,932,645,880円と

します。

利益準備金の額388,393,243円を全額減少いたします。

３．資本準備金および利益準備金減額の日程（予定）

   取締役会決議日  平成 14年 5月 17日

   株主総会決議日  平成 14年 6月 27日

   その他、効力発生日については、債権者異議申述期間後の平成14年８月上旬を予定

しております。

（注）上記の内容については、平成14年 6月 27日開催予定の当社第54回定時株主総会に

おいて、「資本準備金および利益準備金減少の件」が承認可決されることを条件とい
たします。

以 上